
 

OPINIA NR 14/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 10 lutego 2020 r. 
 

w sprawie projektu rezolucji Rady Miasta Krakowa skierowanej do Posłów i Senatorów 

z Krakowa, wniesionej przez Klub Radnych „Przyjazny Kraków” w sprawie  

ustawowych zmian legislacyjnych dotyczących opłat za korzystanie z przystanków  

i dworców autobusowych - druk nr 1019 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., poz.7074 ) postanawia się, co następuje: 

  

Opiniuje się pozytywnie projekt rezolucji Rady Miasta Krakowa skierowanej do Posłów  

i Senatorów z Krakowa, wniesionej przez Klub Radnych „Przyjazny Kraków” w sprawie  

ustawowych zmian legislacyjnych dotyczących opłat za korzystanie z przystanków  

i dworców autobusowych - druk nr 1019 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Wzrost przedmiotowych opłat opiniuje się pozytywnie. Jednocześnie zwraca się 

uwagę, iż wysokość ww. stawek powinna być powiązana np. ze wzrostem minimalnego 

wynagrodzenia. Z uwagi na fakt, iż największa część kosztów utrzymania przystanków   

i dworców autobusowych to koszty osobowe. 

Pojazdy spełniające Europejskie Standardy Emisji Spalin Euro 6 powinny mieć 

utrzymaną obecną stawkę, natomiast pozostałe pojazdy stawkę wyższą od maksymalnej 

obecnie obowiązującej. 

Jest się przeciwnym wprowadzaniu zerowej stawki. Działanie takie spowoduje 

uszczuplenie budżetu miasta o kwotę ok. 5 mln złotych rocznie, przeznaczanych obecnie na 

utrzymanie infrastruktury przystankowej. 
 

 

 

 

 

 

 


